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Fundacja Promocji Rekreacji KiM, z ogromną satysfakcją informuje, Ŝe złoŜone dnia 

02.06.2008 wnioski o dofinansowanie realizacji projektów: „Rzeka bez granic - budowanie 

kajaków grenlandzkich” i  „Rzeka bez granic - spływ kajakowy rzeką Wkrą” zostały 

pozytywnie rozpatrzone przez Miasto i Gminę Łomianki. Oba projekty skierowane były do 

mieszkańców Gminy i Miasta Łomianki. Ich celem było zachęcenie do aktywnego spędzania 

czasu. 

 

„Rzeka bez granic - budowanie kajaków grenlandzkich” .Warsztaty odbyły się na terenie 

ogródka jordanowskiego w Dąbrowie Leśnej przy ul. Akacjowej 20a. W projekcie wzięło 

udział 18 osób. Grupa budująca kajaki była bardzo zróŜnicowana. Najmłodszy uczestnik miał 

6 lat i świetnie radził sobie z niełatwą techniczną pracą. Płeć piękna na równi z panami 

dokładała wszelkich starań i wysiłku, aby było widać postępy w pracy.  

Drewno – bo z niego była budowana konstrukcja kajaków grenlandzkich - to bardzo 

wdzięczny i piękny materiał. Naturalny, ekologiczny i prosty w ręcznej obróbce. Budując z 

drewna trzeba zmierzyć się z takimi zadaniami jak dokładne dopasowywanie elementów, 

precyzyjne ich łączenie i umiejętne wyginanie do odpowiednich kształtów. Z doświadczeń 

naszych i innych osób wynika, Ŝe kontakt z drewnem uwraŜliwia zmysły i rozwija 

wyobraźnię, a równocześnie rozwija umiejętności manualne i sprzyja współpracy.  

Mimo, Ŝe przez dwa dni warsztatów nie udało się skończyć wszystkich 5-ciu budowanych 
kajaków, to i tak instruktorzy z Fundacji „KiM” byli pod wraŜeniem sprawnej pracy i wysiłku 
jaki wszyscy uczestnicy wkładali w ten projekt.  

 
 

„Rzeka bez granic- spływ kajakowy rzeką Wkr ą” 

Wyruszyliśmy w niedzielny poranek 27 lipca o godz. 9.00 z Łomianek autobusem  w 

kierunku Szczypiorna. Po dotarciu na miejsce, 20-osobowa grupa rozpoczęła warsztaty z 

zakresu bezpiecznego kajakarstwa. 

Wszyscy, łącznie z najmłodszym uczestnikiem – sześciolatkiem przysłuchiwali się 

instruktorom KiMu  w jaki sposób naleŜy zachowywać się na wodzie.. Dla większości 

Spływowiczów był to pierwszy kontakt z kajakarstwem. Po zanurzeniu wioseł w wodzie 



okazało się, Ŝe to bardzo przyjemny sport. Pod sprawnym okiem  instruktorów moŜna było 

nauczyć się jak poprawnie sterować kajakiem. Początku wydawały się trudne, gdyŜ na 

przykład skręcenie w dwuosobowym kajaku zaleŜy od zgrania się z partnerem. Piękna 

pogoda, woda i uroki rzeki Wkry sprzyjały budowaniu przyjaznym relacją. 

Na brzegu rzeki  udało się rozpalić ognisko, na którym juŜ wytrawni kajakarze upiekli 

kiełbaski.  

Zdaniem uczestników  czas spędzony na spływie spokojną rzeką Wkrą to ciekawa przygoda. 
Kiedy spotkamy się na następnym? 
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